
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

segunda-feira, 15 de junho de 2020 Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA2DA36689BF842E83D222B6A47E1824



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 448/2020.

• DISPENSAS DE LICITAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS.

• EXTRATO DE CONTRATO DISPENSAS.

• RESULTADO DO JULGAMENTOO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO REFERENTE À LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA2DA36689BF842E83D222B6A47E1824



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí/BA 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ (MF) Nº 14.140.701/0001-30 

PORTARIA Nº 448/2020 

Dispõe sobre a concessão de Licença, nao 
remunerada, a Servidor Público Municipal e 
determina outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UIBAÍ, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 
65, inciso IV, combinado com o artigo 87, inciso II, alínea "a", da LOM - Lei 
Orgânica do Município, 

Considerando os termos do artigo 5º, XXXIV, alínea "a", da Constituição 
Federal de 1988, bem como, o disposto no artigo 99, Seção VIII, da Lei 
Municipal nº 087, de 02 de abril de 1992; 

Considerando que atende as necessidades da administração pública. 

RESOLVE 

Art. 1 º - CONCEDER, a requerimento, Licença não remunerada, no 
período de 19/05/2020 a 19/05/2022, à servidora municipal, IÁRIA FERREIRA 
DA ROCHA SANTANA, matrícula nº 1847, titular do cargo de provimento 
efetivo de Professor(a), do Quadro de Pessoal Permanente desta Prefeitura, 
lotado na Secretaria Municipal Educação, para tratar de assuntos de interesses 
particulares. 

§ Único - A servidora de que trata o artigo anterior, deverá retornar 
ao trabalho em 20/05/2022. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO SECRETÁRIO, 

Registre-se e Publique-se. 

Na data supra. 

Em, 19 de Maio de 2020. 

',/7,,Y-,./,,_,,,eJeg )v ~a & 

JOSÉFERNAN DE SOUZA 
Secretário de Educação 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/ n - Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000- Ffone:/ Fax: (74) 36491056/ 1058/ 1150/ 1201 -

e-mail.- pmub.uibai@gmail.com /- sme.uibai@qmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20B5D738CFACF34E7E44790038DF1C6A

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

DISPENSA Nº 029D/2020 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 
acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 
seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Sr. FORLAN ALECRIM GOMES, 
brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 730.304.145-15, RG. Nº 07712581 94 SSP/BA, residente e 
domiciliado na Rua Geraldo Irineu, 233, neste Município de Uibaí-Ba, para prestar serviços como 
PEDREIRO nas Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal João Ferreira de Souza e Secretária 
Municipal de Saúde de Uibaí-Ba, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Dispensa 029D/2020 - Contrato nº 029D/2020 Proc. Adm 522020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Uibaí, Ba. Contratado: FORLAN ALECRIM GOMES, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 
730.304.145-15, RG. Nº 07712581 94 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Geraldo Irineu, 233, neste 
Município de Uibaí-Ba, para prestar serviços como PEDREIRO nas Unidades Básicas de Saúde, Hospital 
Municipal João Ferreira de Souza e Secretária Municipal de Saúde de Uibaí-Ba, Valor: R$ 8.360,00 Data 
de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 
 
 

DISPENSA Nº 030D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Srª. Srª. GABRIELA GONSALVES 

LOPES, brasileira, solteira, portador do CPF nº 858.530.015-90, RG. Nº 1623649200 SSP/BA, residente e 

domiciliada na Rua da Fontinha, 53 nesta cidade de Uibaí-BA, para prestação de serviços como para exercer 

a função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, 

em Uibaí-Ba, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 030D/2020 - Contrato nº 030D/2020 Proc. Adm 053/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal 

de Uibaí, Ba. Contratado: Srª. GABRIELA GONSALVES LOPES, brasileira, solteira, portador do CPF 

nº 858.530.015-90, RG. Nº 1623649200 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua da Fontinha, 53 nesta 

cidade de Uibaí-BA, para prestação de serviços como para exercer a função de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, em Uibaí-Ba, Valor: R$ 4.240,00. Data 

de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

DISPENSA Nº 0140D/2020 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da  Srª. IRACELMA GUERRA MIRANDA, 

brasileira, solteira, portador do CPF nº 041.054.755-76, RG. Nº 07278850636 SSP/BA, residente e 

domiciliada nesta cidade de Uibaí-BA, para exercer a função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com 

lotação na Unidade Básica de Saúde (PSF II) de Uibaí-Ba, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 

2020.  

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993EB7ADABFA9A7C1CC8CC72F07FC0D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 032D/2020 - Contrato nº 032D/2020 Proc. Adm 055/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: IRACELMA GUERRA MIRANDA, brasileira, solteira, portador do CPF nº 

041.054.755-76, RG. Nº 07278850636 SSP/BA, residente e domiciliada nesta cidade de Uibaí-BA, Objeto: 

Contratação de profissional para exercer a função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na 

Unidade Básica de Saúde (PSF II) de Uibaí-Ba, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do contrato: 

04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

DISPENSA Nº 033D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Sr. IURE LEMOS MAIA, brasileiro, 

solteiro, portador do CPF nº 022.484.075-48, RG. Nº 13804314-09 SSP/BA, residente 

e domiciliado na Av. Venceslau 466, neste Município de Uibaí-Ba, para prestar serviços 

como MOTORISTA, na Secretaria Municipal de Saúde, deste município de Uibaí-BA, no 

período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 033D/2020 - Contrato nº 033D/2020 Proc. Adm 56/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal 

de Uibaí, Ba. Contratado: Sr. IURE LEMOS MAIA, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 

022.484.075-48, RG. Nº 13804314-09 SSP/BA, residente e domiciliado na Av. 

Venceslau 466, neste Município de Uibaí-Ba. Objeto: contratação de profissional para 

prestar serviços como MOTORISTA, na Secretaria Municipal de Saúde, deste município 

de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. 

Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

DISPENSA Nº 016D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. JAQUELINE RIBEIRO DOS 

SANTOS ALVES, brasileira, casada, portadora do CPF nº 031.305.035-01, RG. nº 

1368270808 SSP/BA, residente e domiciliado na Vila de Hidrolândia, Zona rural, deste 

município de Uibaí-BA, para prestar serviços como ATENDENTE, na Unidade Básica de 

Saúde (PSF HIDROLÂNDIA), no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993EB7ADABFA9A7C1CC8CC72F07FC0D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Dispensa 016D/2020 - Contrato nº 016D/2020 Proc. Adm 038/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal 

de Uibaí, Ba. Contratado: JAQUELINE RIBEIRO DOS SANTOS ALVES, brasileira, casada, 

portadora do CPF nº 031.305.035-01, RG. nº 1368270808 SSP/BA, residente e 

domiciliado na Vila de Hidrolândia, Zona rural, deste município de Uibaí-BA, Objeto: 

Contratação de profissional para prestar serviços como ATENDENTE, na Unidade 

Básica de Saúde (PSF HIDROLÂNDIA),, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do contrato: 

04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

DISPENSA Nº 034D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do  Sr.  JOÃO PAULO CASTRO ROCHA, 

brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 042.776.985-06, RG. Nº 16188220052 SSP/BA, residente e 

domiciliado no Povoado de Boca D’água, Zona Rural, deste Município, para prestação de serviços como 

MOTORISTA DE AMBULÊNCIA, na LOTADO NO Hospital Municipal João Ferreira de Souza, deste 

município de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 034D/2020 - Contrato nº 034D/2020 Proc. Adm 057/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: JOÃO PAULO CASTRO ROCHA, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 

042.776.985-06, RG. Nº 16188220052 SSP/BA, residente e domiciliado no Povoado de Boca D’água, Zona 

Rural, deste Município, Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços como MOTORISTA 

DE AMBULÊNCIA, na LOTADO NO Hospital Municipal João Ferreira de Souza, deste município de 

Uibaí-BA, Valor: R$ 9.600,00 Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci 

Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
DISPENSA Nº 035D/2020 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Sr. JOSE PEREIRA DE CARVALHO, 

brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 345.513.445-91, RG. Nº 03.006.553-47 SSP/BA, residente e 

domiciliado Rua Alto da Estrela.s/n, neste Município, para prestar serviços para prestação de serviços como 

MOTORISTA, nas Unidades Básica de Saúde, deste município de Uibaí-BA,no período de 04 de Maio a 

31 de Dezembro de 2020.  

 
 

DISPENSA Nº 040D/2020 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993EB7ADABFA9A7C1CC8CC72F07FC0D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da 

Bahia, de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades 

de licitação, a seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do  Sr. MARCIO 

ANTUNES DA SILVA, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 003.479.255-45, RG. Nº 

11465502-27 SSP/BA, residente e domiciliado no Loteamento São Lázaro, nesta cidade 

de Uibaí-BA, para prestação de serviços como PEDREIRO nas unidades Básicas de 

saúde, Hospital Municipal João Ferreira de Souza e Secretária Municipal de Saúde de 

Uibaí-BA, período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 040D/2020 - Contrato nº 040D/2020 Proc. Adm 062/2020 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, Ba. Contratado: Sr. MARCIO ANTUNES DA SILVA, brasileiro, 

solteiro, portador do CPF nº 003.479.255-45, RG. Nº 11465502-27 SSP/BA, residente e 

domiciliado no Loteamento São Lázaro, nesta cidade de Uibaí-BA, para prestação de 

serviços como PEDREIRO nas unidades Básicas de saúde, Hospital Municipal João 

Ferreira de Souza e Secretária Municipal de Saúde de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data 

de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

 
 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 035D/2020 - Contrato nº 035D/2020 Proc. Adm 058/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: do Sr. JOSE PEREIRA DE CARVALHO, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 

345.513.445-91, RG. Nº 03.006.553-47 SSP/BA, residente e domiciliado Rua Alto da Estrela.s/n, neste 

Município, Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços como MOTORISTA, nas 

Unidades Básica de Saúde, deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do 

contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

DISPENSA Nº 036D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993EB7ADABFA9A7C1CC8CC72F07FC0D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª.  JOVELINA SOUZA ALECRIM, 

brasileira, solteira, portadora do CPF nº 314.915.965-20, RG. Nº 03.006.584-43 SSP/BA, residente e 

domiciliado Na Rua Oriente, s/n, nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços para prestação de serviços 

como AGENTE ADMINISTRATIVO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Uibaí-BA, no período 

de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 036D/2020 - Contrato nº 036D/2020 Proc. Adm.059/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: Srª.  JOVELINA SOUZA ALECRIM, brasileira, solteira, portadora do CPF nº 

314.915.965-20, RG. Nº 03.006.584-43 SSP/BA, residente e domiciliado Na Rua Oriente, s/n, nesta cidade 

de Uibaí-BA, Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços como AGENTE 

ADMINISTRATIVO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Uibaí-BA, Valor: R$ 9.600,00 Data 

de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
DISPENSA Nº 037D/2020 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. LEILA FERNANDA CARVALHO 

SOUSA, brasileira, solteira, portador do CPF nº 007.470.665-47, RG. Nº 1015985564 SSP/BA, residente 

e domiciliado Na Rua Severiano Farias, 17, nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar os SERVIÇOS 

TÉCNICOS AUXILIARES de Laboratório), no Hospital Municipal João Ferreira de Souza neste município 

de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 037D/2020 - Contrato nº 037D/2020 Proc. Adm 0602020 – Contratante: Prefeitura Municipal 

de Uibaí, Ba. Contratado: da Srª. LEILA FERNANDA CARVALHO SOUSA, brasileira, solteira, 

portador do CPF nº 007.470.665-47, RG. Nº 1015985564 SSP/BA, residente e domiciliado Na Rua 

Severiano Farias, 17, nesta cidade de Uibaí-BA. Objeto: Contratação de profissional  para prestar os 

SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES de Laboratório), no Hospital Municipal João Ferreira de Souza 

neste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 10.000,00 Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 

31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

DISPENSA Nº 038D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da 

Bahia, de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993EB7ADABFA9A7C1CC8CC72F07FC0D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

de licitação, a seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. LÚCIA 

ANTUNES BEZERRA, brasileira, solteira, portador do CPF nº 347.275.825-20, RG. Nº 

03599841-50 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Dom Pedro I, 341, nesta cidade de 

Uibaí-BA, para prestar serviços para prestação de serviços como AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Uibaí-Ba, no período 

de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 038D/2020 - Contrato nº 038D/2020 Proc. Adm 061/2020 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, Ba. Contratado: Srª. LÚCIA ANTUNES BEZERRA, brasileira, 

solteira, portador do CPF nº 347.275.825-20, RG. Nº 03599841-50 SSP/BA, residente e 

domiciliada na Rua Dom Pedro I, 341, nesta cidade de Uibaí-BA, Objeto: Contratação de 

profissional para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Uibaí-Ba,, Valor: R$ 8.360,00 Data de 

assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

 
 

DISPENSA Nº 039D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da 

Bahia, de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades 

de licitação, a seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. MAGDA 

MACHADO SILVA, brasileira, solteira, portador do CPF nº 052.953.015-59, RG. Nº 

14.694.212-40 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua 22 de Setembro,195, nesta cidade 

de Uibaí-BA, para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com 

lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, em Uibaí-Ba, no período de 04 de Maio 

a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 039D/2020 - Contrato nº 039D/2020 Proc. Adm 062/2020 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, Ba. Contratado: Srª. MAGDA MACHADO SILVA, brasileira, 

solteira, portador do CPF nº 052.953.015-59, RG. Nº 14.694.212-40 SSP/BA, residente e 

domiciliada na Rua 22 de Setembro,195, nesta cidade de Uibaí-BA, Objeto: Contratação 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993EB7ADABFA9A7C1CC8CC72F07FC0D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

de profissional para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 

com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, em Uibaí-Ba, Valor: R$ 

4.240,00. Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi 

– Prefeito Municipal. 

DISPENSA Nº 017D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da 

Bahia, de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades 

de licitação, a seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. MARIA 

APARECIDA BARRETO DA SILVA, brasileira, solteira, portador do CPF nº 

300.119.278-01, RG. Nº 2130346626 SSP/BA, residente e domiciliado na Vila de 

Hidrolândia, neste Município de Uibaí-BA, para prestação de serviços como AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, na Unidade Básica de Saúde (PSF HIDROLÂNDIA),, no 

período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 017D/2020 - Contrato nº 017D/2020 Proc. Adm 039/2020 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, Ba. Contratado: da Srª. MARIA APARECIDA BARRETO DA 

SILVA, brasileira, solteira, portador do CPF nº 300.119.278-01, RG. Nº 2130346626 

SSP/BA, residente e domiciliado na Vila de Hidrolândia, neste Município de Uibaí-BA, 

para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, na Unidade 

Básica de Saúde (PSF HIDROLÂNDIA),, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do contrato: 

04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
DISPENSA Nº 018D/2020 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da 

Bahia, de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades 

de licitação, a seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. MARIA 

HELENA SOUZA SOBRAL, brasileira, solteira, portadora do CPF nº 

409.966.205-59, RG. nº 0705761142 SSP/BA, residente e domiciliada na 

Rua Dois de Julho, s/n, nesta cidade de Uibaí-BA, para prestação de 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993EB7ADABFA9A7C1CC8CC72F07FC0D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, na Unidade Básica de 

Saúde (PSF III), no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 018D/2020 - Contrato nº 018D/2020 Proc. Adm 040/2020 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, Ba. Contratado: da Srª. MARIA HELENA SOUZA SOBRAL, 

brasileira, solteira, portadora do CPF nº 409.966.205-59, RG. nº 

0705761142 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Dois de Julho, s/n, 

nesta cidade de Uibaí-BA, Objeto: Contratação de profissional para 

prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, na 

Unidade Básica de Saúde (PSF III), Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do 

contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da 

Bahia, de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades 

de licitação, a seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. MARIA 

NILZA AMORIM MELO, brasileira, casada, portadora do CPF nº 011.184.365-

04, RG. Nº 22.136.023-95 SSP/BA, residente e domiciliada em Alto Branco, nesta cidade 

de Uibaí-BA, para prestação de serviços como AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 

ODONTOLÓGICO, na Unidade Básica de Saúde (PSF BOCA D”AGUA), deste 

município de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 041D/2020 - Contrato nº 041D/2020 Proc. Adm 064/2020 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, Ba. Contratado: MARIA NILZA AMORIM MELO, brasileira, 

casada, portadora do CPF nº 011.184.365-04, RG. Nº 22.136.023-95 SSP/BA, residente 

e domiciliada em Alto Branco, nesta cidade de Uibaí-BA, para prestação de serviços 

como AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, na Unidade Básica de 

Saúde (PSF BOCA D”AGUA), deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data de 

assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993EB7ADABFA9A7C1CC8CC72F07FC0D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

 

DISPENSA Nº 0140D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da 

Bahia, de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades 

de licitação, a seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª MARINA 

SOUZA DA SILVA, brasileira, solteira, portadora do CPF nº 859.755.655-29, RG. nº 

20.656.705-76 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua dois de Julho,119 neste 

município de Uibaí-BA, para prestação de serviços como como ATENDENTE, na 

Farmácia Básica deste município de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro 

de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 042D/2020 - Contrato nº 042D/2020 Proc. Adm 065/2020 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, Ba. Contratado: da Srª MARINA SOUZA DA SILVA, brasileira, 

solteira, portadora do CPF nº 859.755.655-29, RG. nº 20.656.705-76 SSP/BA, residente 

e domiciliado na Rua dois de Julho,119 neste município de Uibaí-BA, para 

prestação de serviços como como ATENDENTE, na Farmácia Básica deste município de 

Uibaí-BA, Valor: R$ 11.040,00 Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 

31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993EB7ADABFA9A7C1CC8CC72F07FC0D

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

EXTRATO DE CONTRATO 
A Comissão Permanente de Licitação torna pública contratação: Processo Adm. 22/2020 – Credenciamento 
001/2020 - Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/UIBAÌ. Contratado: ANNY DIAS DE 
OLIVEIRA, CPF: nº 360.793.778-88. Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços 
especializados como psicóloga do Núcleo de Apoio Saúde da Família, (NASF), Contrato nº 
023CRED/2020. Valor Global:  17.800,00, em parcelas mensais de R$ 2.225,00 Data de assinatura do 
contrato: 04/05/2020. Vigência: 31/12/2020. Jarbas da Silva Soares. Presidente da Comissão 

 
DISPENSA Nº 043D/2020 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física Srª. MARTA MIRANDA GUERRA, 

brasileira, solteira, portador do CPF nº 646.710.975-91, RG. Nº 01.270.337-00 SSP/BA, residente e 

domiciliada na Rua Olho D”agua, 646, povoado de Boca D’água, cidade de Uibaí-BA, para prestar 

SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES NA MARCAÇÃO DE EXAMES NA CIDADE DE 

SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento Fora do Domicílio) deste município de Uibaí-BA, 

no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 043D/2020 - Contrato nº 043D/2020 Proc. Adm 066/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Uibaí, Ba. Contratado:  Srª. MARTA MIRANDA GUERRA, brasileira, solteira, portador do CPF nº 
646.710.975-91, RG. Nº 01.270.337-00 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Olho D”agua, 646, 
povoado de Boca D’água, cidade de Uibaí-BA, para prestar SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES NA 
MARCAÇÃO DE EXAMES NA CIDADE DE SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento 
Fora do Domicílio) deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 10.960,00Data de assinatura do contrato: 
04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 

DISPENSA Nº 044D/2020 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. Moema CARVALHO DOURADO, 

brasileira, solteira, portadora do CPF nº 033.487.205-75, RG. Nº 10.161.310-54 SSP/BA, residente e 

domiciliado na Rua Virgílio Alves,85, nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços os Coordenadora 

Administrativa, lotada no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, neste município de Uibaí-BA, no 

período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 044D/2020 - Contrato nº 044D/2020 Proc. Adm 067/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª. Moema CARVALHO DOURADO, brasileira, solteira, portadora do CPF nº 

033.487.205-75, RG. Nº 10.161.310-54 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Virgílio Alves,85, nesta 

cidade de Uibaí-BA, Objeto: Contratação de profissional para prestar serviços os Coordenadora 

Administrativa, lotada no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, neste município de Uibaí-BA, Valor: 

R$ 14.992,00. Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – 

Prefeito Municipal. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

DISPENSA Nº 048D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física Srª. ZENILAIDE FERREIRA BATISTA, 

brasileira, solteira, portadora do CPF nº 033.367.655-60, RG. nº 14354214-18 SSP/BA, residente e 

domiciliado na Rua José Pereira da Rocha, 241, neste município de Uibaí-BA, para prestar serviços 

ATENDENTE no LABORATÓRIO do Hospital Municipal João Ferreira de Souza deste município de 

Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 048D/2020 - Contrato nº 048D/2020 Proc. Adm 070/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal 

de Uibaí, Ba. Contratado: Srª. ZENILAIDE FERREIRA BATISTA, brasileira, solteira, portadora do CPF 

nº 033.367.655-60, RG. nº 14354214-18 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua José Pereira da Rocha, 

241, neste município de Uibaí-BA, para prestar serviços ATENDENTE no LABORATÓRIO do Hospital 

Municipal João Ferreira de Souza deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do 

contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

DISPENSA Nº 051D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Sr. ROBÉRIO GOMES DE CARVALHO, 

brasileiro, casado, portador do CPF nº 526.863.105-53, RG. Nº 04.962.236-66 SSP/BA, residente e 

domiciliado na Rua Tr 2 Alto da Estrela,111, neste Município de Uibaí-Ba, para prestar serviços para 

prestação como MOTORISTA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 051D/2020 - Contrato nº 051D/2020 Proc. Adm 074/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: do Sr. ROBÉRIO GOMES DE CARVALHO, brasileiro, casado, portador do CPF 

nº 526.863.105-53, RG. Nº 04.962.236-66 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Tr 2 Alto da 

Estrela,111, neste Município de Uibaí-Ba, Objeto: Contratação de profissional para prestar serviços para 

prestação como MOTORISTA, Valor: R$ 4.240,00Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 

31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. NEURACI ALVES DOS SANTOS, 

brasileira, solteira, portador do CPF nº 095.121.968-59, RG. nº 0315710934 SSP/BA, residente e 

domiciliada nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços para prestação de serviços como AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital Municipal João Ferreira de Souza deste município de Uibaí-BA, no 

período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 053D/2020 - Contrato nº 053D/2020 Proc. Adm 076/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª. NEURACI ALVES DOS SANTOS, brasileira, solteira, portador do CPF nº 

095.121.968-59, RG. nº 0315710934 SSP/BA, residente e domiciliada nesta cidade de Uibaí-BA, para 

prestar serviços para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital 

Municipal João Ferreira de Souza deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do 

contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

DISPENSA Nº 052D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª POLIANA ARAUJO MATOS, 

brasileira, solteira, portador do CPF nº 055.825.576/01, RG. Nº 36.606.117-03 SSP/SP, residente e 

domiciliada na Rua Simão Bahia,445, em Hidrolândia nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços para 

prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital Municipal João Ferreira de 

Souza deste município de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Dispensa 052D/2020 - Contrato nº 052D/2020 Proc. Adm 075/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: Srª POLIANA ARAUJO MATOS, brasileira, solteira, portador do CPF nº 

055.825.576/01, RG. Nº 36.606.117-03 SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Simão Bahia,445, em 

Hidrolândia nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços para prestação de serviços como AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital Municipal João Ferreira de Souza deste município de Uibaí-BA, 

Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi 

– Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

DISPENSA Nº 054D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª PALOMA CUNHA PAIVA, brasileira, 

casada, portador do CPF nº 057.123.085-76, RG. Nº 57.842.843-X SSP/SP, residente e domiciliada na Rua 

Otaviano Bastos, 350 nesta cidade de Uibaí-BA para prestação de serviços como AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, deste município de Uibaí-BA, no 

período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 054D/2020 - Contrato nº 054D/2020 Proc. Adm 077/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª PALOMA CUNHA PAIVA, brasileira, casada, portador do CPF nº 

057.123.085-76, RG. Nº 57.842.843-X SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Otaviano Bastos, 350 nesta 

cidade de Uibaí-BA para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital 

Municipal João Ferreira de Souza, deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 4.240,00Data de assinatura do 

contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

DISPENSA Nº 045D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª PATRICIA DOS SANTOS PEREIRA, 

brasileira, solteira, portador do CPF 019.786.055-95, RG. Nº 0991001850 SSP/BA, residente e domiciliada 

na Rua Xavier Marques,161, Barbalho, na cidade de Salvador-BA, para prestação de serviços como 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NA RESIDÊNCIA DE APOIO À SAÚDE NA CIDADE DE 

SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento Fora do Domicílio), deste município de Uibaí-BA, 

no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 045D/2020 - Contrato nº 045D/2020 Proc. Adm 068/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: Srª PATRICIA DOS SANTOS PEREIRA, brasileira, solteira, portador do CPF 

019.786.055-95, RG. Nº 0991001850 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Xavier Marques,161, 

Barbalho, na cidade de Salvador-BA, para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS NA RESIDÊNCIA DE APOIO À SAÚDE NA CIDADE DE SALVADOR-BA, NO 

PROGRAMA TFD (Tratamento Fora do Domicílio), deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

14.320,00Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

 
DISPENSA Nº 046D/2020 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Sr.  PERICLES LEONARDO DA CRUZ 

SILVA, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 634.904.125-91, RG. Nº 04.741.202-01 SSP/BA, residente 

e domiciliado nesta cidade de Uibaí-BA, para prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES DE 

ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA CIDADE DE SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento Fora 

do Domicílio) neste município de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 046D/2020 - Contrato nº 046D/2020 Proc. Adm 069/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: do Sr.  PERICLES LEONARDO DA CRUZ SILVA, brasileiro, solteiro, portador 

do CPF nº 634.904.125-91, RG. Nº 04.741.202-01 SSP/BA, residente e domiciliado nesta cidade de Uibaí-

BA, para prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA 

CIDADE DE SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento Fora do Domicílio) neste município 

de Uibaí-BA, Valor: R$ 16.720,00. Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. 

Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

DISPENSA Nº 049D/2020 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. VEREVILDA BARRETO DE 

MENEZES, brasileira, solteira, portador do CPF 953.291.965-15, RG. Nº 07.060.895-45SSP/BA, residente 

e domiciliada na Rua da Fontinha, 53 nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços para prestação de 

serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de 

Souza, em Uibaí-Ba, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 010D/2020 - Contrato nº 010D/2020 Proc. Adm 32/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª. VEREVILDA BARRETO DE MENEZES, brasileira, solteira, portador do 

CPF 953.291.965-15, RG. Nº 07.060.895-45SSP/BA, residente e domiciliada na Rua da Fontinha, 53 nesta 

cidade de Uibaí-BA,Objeto: Contratação de profissional para prestar serviços para prestação de serviços 

como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, em 

Uibaí-Ba, Valor: R$ 4.240,00Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci 

Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

DISPENSA Nº 050D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª.  VILMA ABADES NUNES, brasileira, 

divorciada, portador do CPF nº 437.465.355-49, RG. Nº 03.006.533-01 SSP/BA, residente e domiciliada 

na Rua Alto da Estrela, 299 nesta cidade de Uibaí-BA, para prestação de serviços como AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, em Uibaí-Ba, no período de 

04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 050D/2020 - Contrato nº 050D/2020 Proc. Adm 073/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª.  VILMA ABADES NUNES, brasileira, divorciada, portador do CPF nº 

437.465.355-49, RG. Nº 03.006.533-01 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Alto da Estrela, 299 nesta 

cidade de Uibaí-BA, Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços como AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, em Uibaí-Ba Valor: R$ 

8.360,00 Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

DISPENSA Nº 031D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Sr. Sr. ILDINEI JOSE DOS SANTOS, 

brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 607.366.665-91, RG. Nº 05843657 SSP/BA, residente e domiciliado 

na Rua Dom Pedro II, 646, Cidade de Uibaí-Ba, para prestar serviços como MOTORISTA, na Secretaria 

Municipal de Saúde, deste município de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 031D/2020 - Contrato nº 031D/2020 Proc. Adm 54/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: Sr. Sr. ILDINEI JOSE DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 

607.366.665-91, RG. Nº 05843657 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Dom Pedro II, 646, Cidade de 

Uibaí-Ba. Objeto: contratação de profissional para prestar serviços como MOTORISTA, na Secretaria 

Municipal de Saúde, deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do contrato: 

04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

  
        

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 
RESULTADO DO JULGAMENTO 

O pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Pregão Presencial nº 014/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de peças automotivas para serem usadas 
em veículos leves e pesados desta prefeitura. Julgada em 12 de junho de 2020. Após o julgamento das propostas e 
análise documental, declara-se vencedora do certame a empresa: Montreal Mercantil de Alimentos e 
Equipamentos Para Escritório Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº07.696.380/0001-90que venceu os Lotes 01 a 
07, JARBAS DA SILVA SOARES – Pregoeiro. 

 
	

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA2DA36689BF842E83D222B6A47E1824


		2020-06-15T15:45:03-0300




